
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 

ПРИКАЗ 

от 13 июня 2024 г. № 160 

 
О внесении изменений в приказ Федеральной службы по труду  

и занятости от 12 мая 2023 г. № 106 

 

 

 

В целях оптимизации процедуры сверки исходных данных для расчета 

объемов субвенций, п р и к а з ы в а ю: 

1. В наименованиях приказа Федеральной службы по труду  

и занятости от 12 мая 2023 г. № 106 «О сверке исходных данных для расчета 

объемов субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации и г. Байконура на реализацию переданного 

полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат 

гражданам, признанным в установленном порядке безработными,  

на очередной финансовый период с высшими исполнительными органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации и администрацией 

г. Байконура» (с изменениями, внесенными приказом Федеральной службы 

по труду и занятости от 1 августа 2023 г. № 173) и утверждаемого Порядка 

проведения сверки исходных данных для расчета объемов субвенций, 

предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации и г. Байконура на реализацию переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению социальных выплат гражданам, 

признанным в установленном порядке безработными, на очередной 

финансовый период с высшими исполнительными органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации и администрацией г. Байконура 

(далее – Порядок) перед словами «и администрацией г. Байконура» 

дополнить словами «, органами публичной власти федеральных территорий». 

2. В пункте 1 Порядка: 

а) перед словами «и администрацией г. Байконура» дополнить словами  

«, органами публичной власти федеральных территорий»; 



б) перед словами «и г. Байконура» дополнить словами «, федеральных 

территорий». 

3. В абзаце втором пункта 2 Порядка перед словами «и 

администрацией  

г. Байконура» дополнить словами «, органами публичной власти 

федеральных территорий». 

4. Абзац третий пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«до 20 июля текущего финансового года рассматривает информацию 

высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, 

органов публичной власти федеральных территорий и администрации  

г. Байконура о подтверждении исходных данных, используемых для расчетов 

объема субвенций, или обоснования их корректировки по соответствующему 

субъекту Российской Федерации, федеральной территорий и г. Байконуру 

направленные и подписанные электронной подписью, предусмотренной 

Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи» (далее – электронной подписью), высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации, федеральной территории, г. Байконура  

или его заместителя, представленные по средствам автоматизированной 

информационной системы Федеральной службы по труду и занятости». 

5. В пункте 4 Порядка перед словами «принимаются исходные 

данные» дополнить словами «федеральной территории, г. Байконура». 

6. В пункте 5 Порядка: 

а) после слов «показателей исходных данных» дополнить словами  

«, подписанное (электронной подписью)»; 

б) перед словами «или его заместителей» дополнить словами  

«, федеральной территории, г. Байконура». 

7. В пункте 7 Порядка перед словами «из федерального бюджета» 

дополнить словами «, федеральной территории, г. Байконура». 

8. Контроль за настоящим приказом возложить на заместителя 

руководителя Федеральной службы по труду и занятости Я.П.Талбацкого. 

 

 

Руководитель 

М.Ю.ИВАНКОВ 

 

 

 


